[image: ]

СОВЕТ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
пгт.Забайкальск

27  сентября 2024 года                                                                                       № 16

Об установлении должностных окладов работников, замещающих должности муниципальной службы во временной схеме управления Забайкальским муниципальным округом Забайкальского края

	Руководствуясь  Законом Забайкальского края от 27.12.2023 года № 2297-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края, в Забайкальский муниципальный округ Забайкальского края», постановлением Правительства Забайкальского края от 09 июня 2020 года № 195 «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края», постановлением Правительства Забайкальского края от 24 мая 2024 года № 251 «Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на 2024 год»,  решением Совета муниципального район от 03 июля 2024 года № 268 «О мероприятиях по реализации Закона Забайкальского края от 27.12.2023 года № 2297-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края, в Забайкальский муниципальный округ Забайкальского края, Совет Забайкальского муниципального округа решил:
1. Установить должностные оклады работников, замещающих должности муниципальной службы во временной схеме управления Забайкальским муниципальным округом Забайкальского края, в соответствии с занимаемыми должностями, в соответствии с приложением  № 1 к настоящему решению.
2. До момента утверждения положения о размерах и условиях  оплаты труда в органах местного самоуправления  Забайкальского муниципального округа Забайкальского края территориальным органам управления Забайкальского муниципального округа Забайкальского края руководствоваться Положением о денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального района «Забайкальский район», утвержденным решением Совета муниципального района «Забайкальский район» от 30.05.2014 № 109.
3. В целях соблюдения норматива на содержание органов местного самоуправления Забайкальского муниципального округа Забайкальского края привести численность муниципальных служащих в соответствие с расчетной нормативной численностью лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и муниципальных служащих органов местного самоуправления, установленной  постановлением Правительства Забайкальского края от 09 июня 2020 года № 195 «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края», действующей  на дату принятия решения Совета муниципального района «Забайкальский район» от 03 июля 2024 года № 268 «О мероприятиях по реализации Закона Забайкальского края от 27.12.2023 года № 2297-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края, в Забайкальский муниципальный округ Забайкальского края.
4. Установление в соответствии с частью 1 настоящего Решения размеров должностных окладов работников, замещающих должности муниципальной службы во временной схеме Забайкальского муниципального округа Забайкальского края, не является основанием для увеличения (перерасчета):
 - должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района «Забайкальский район», а также органах местного самоуправления преобразуемых поселений, входящих в состав муниципального района «Забайкальский район»;
- размера пенсии за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района «Забайкальский район», а также органах местного самоуправления преобразуемых поселений, входящих в состав муниципального района «Забайкальский район».
5. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в порядке, установленном Уставом муниципального района «Забайкальский район» и разместить на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.zabaikalskadm.ru
6. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения с 1 июня 2024 года.

Глава муниципального района
«Забайкальский район»                                                                         А.В. Мочалов

Приложение № 1
к решению Совета Забайкальского
муниципального округа Забайкальского края
[bookmark: _GoBack]от  27 сентября 2024 г. №16

ЕДИНАЯ СХЕМА
должностных окладов работников,
замещающих должности муниципальной службы
во временной схеме управления Забайкальским муниципальным округом Забайкальского края
	 № п/п
	Наименование муниципальной должности
муниципальной службы по группам должностей
	Размер должностного оклада от должностного оклада главы муниципального округа,
 рублей

	1
	Заместитель Главы муниципального района
	15 071

	2
	Управляющий делами администрации
	14 716

	3
	Руководитель аппарата представительного органа
	14 716

	4
	Председатель комитета по финансам
	14 539

	5
	Заместитель председателя комитета по финансам
	13 475

	6
	Начальник управления администрации
	14 539

	7
	Заместитель начальника управления администрации
	13 475

	7
	Помощник Главы муниципального района
	11 879

	8
	Пресс-секретарь Главы муниципального района
	11 879

	9
	Начальник отдела комитета по финансам
	11 170

	10
	Начальник отдела управления
	11 170

	11
	Инспектор контрольно-счетного органа
	11 170

	12
	Консультант
	10 106

	13
	Главный специалист
	8 865

	14
	Ведущий специалист
	7 801

	15
	Старший специалист 1 разряда
	7 092

	16
	Специалист 1 разряда
	6 383

	17
	Специалист 2 разряда
	6 206

image1.jpeg